
L I C I T A C Ö E SI

10
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 05 de Julho de 2023.

Empresas Vencedoras:
Lote 01: Jobson Luiz Franca de Jesus Ltda 
- R$9.300,00.
Lote 02: Morozini Maquinas e Equipamentos Ltda 
- R$14.565,00.

Santa Teresa-ES, 04 de julho de 2023
Comissão de Pregoeiros Oficiais

Protocolo 1119245

São Domingos do Norte

-AVISO DE LICITAÇÃO -
CHAMADA PÚBLICA 002/2023 PMSDN

COD. CIDADES 2023.064E0700001.18.0002

Objeto: Contratação de parceria com Organização 
da Sociedade Civil, para 04 VAGAS de acolhimento 
de idosos com vínculos rompidos e ou fragilizados, 
bem como, vítimas de maus tratos e negligências 
familiares, cuja finalidade é de promover a autonomia, 
a inclusão social e a melhoria da qualidade de vida 
das pessoas participantes tudo conforme Termo de 
Referência, que será realizada no dia 20 de Julho 
de 2023, no protocolo da Prefeitura Municipal, o 
credenciamento ocorrerá até ás 8:30h do dia acima 
citado e a abertura dos envelopes às 9h do mesmo 
dia e local. O Edital completo está à disposição dos 
interessados na Prefeitura Municipal, no site oficial 
da Prefeitura Municipal:www.saodomingosdonorte.
es.gov.br Informações através do telefone (27) 
3742-0200 das 07:30h às 11:30h e das 12:30h às 
16h30.

São Domingos do Norte/ES, 04 de Julho de 2023.

Jardel Picacio Lopes Chodacki
Presidente da CPL

Protocolo 1119293

São Gabriel da Palha

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 018/2023
Processo Administrativo 3913/2023

O Município de São Gabriel da Palha - ES - torna 
público, através do seu Agente de Contratação, que 
realizará Dispensa Eletrônica para contratação da 
empresa especializada por meio de dispensa 
de licitação, para prestação de serviços 
de decoração de festa junina/julina nas 
comemorações típicas para o período festivo 
que será ofertado às famílias participantes 
do Serviço de Convivência e Fortalecimento 
de Vínculos, com critério de julgamento menor 
preço, na hipótese do Art. 75, II, nos termos da 
Lei nº 14.133, de 1º de Abril de 2021, da Instrução 
Normativa SEGES/ME nº 67/2021 e demais legislação 
aplicável.
Data da sessão: 10/07/2023.
Horário: 08:00h as 14:00h.
O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27 
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 05/07/2023.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Agente de Contratação
Protocolo 1119926

PREFEITURA DE SÃO GABRIEL DA PALHA
CREDENCIAMENTO Nº. 01/2023

DATA DE ABERTURA: 26/07/2023 às 14 h.
OBJETO: Credenciamento de profissionais médicos 
- pessoa física ou jurídica, para prestação de serviços 
de perícia e junta médica a servidores efetivos 
da Administração Direta e Indireta dos Poderes 
Municipais, para fins de concessão de Aposentadoria 
por Incapacidade Permanente para o Trabalho, 
Aposentadoria Especial, Pensão Temporária para 
dependente inválido, Concessão de isenção de imposto 
de renda retido na fonte e Aposentadoria por Deficiência.
O edital poderá ser retirado através do site www.
saogabriel.es.gov.br, demais informações pelo 
telefone 00 XX 27 3727-2708.

São Gabriel da Palha, em 04/07/2023
REINALDO BASILEU GUARESCHI
Presidente da Comissão Especial

Protocolo 1119819

São Mateus

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
COMUNICADO DE REVOGAÇÃO

do Pregão Eletrônico n. º 077/2022
O Secretário Municipal de Planejamento Captação 
de Recursos e Desenvolvimento Econômico do 
Município de São Mateus - ES, no uso de suas 
atribuições legais, DETERMINA a REVOGAÇÃO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2022, cujo 
objeto é “CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS COMPLEMENTARES À MODERNIZAÇÃO 
DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, ATRAVÉS DE 
DESENVOLVIMENTO DE MÓDULO DE MOBILIDADE 
URBANA EM SISTEMA DE INFORMAÇÕES 
GEOGRÁFICAS E MULTIFINALITÁRIO DE USO 
CORPORATIVO E PÚBLICO, DE PROPRIEDADE 
INTELECTUAL DO MUNICÍPIO, BEM COMO 
ASSESSORAMENTO TÉCNICO ESPECIALIZADO 
PARA O DIAGNÓSTICO E ELABORAÇÃO DO PLANO 
DE MOBILIDADE URBANA DO MUNICÍPIO DE SÃO 
MATEUS E DEMAIS SERVIÇOS.  ESSE OBJETO ATENDE 
À NECESSIDADE DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
DA PREFEITURA, TENDO EM VISTA A IMPORTÂNCIA 
ESTRATÉGICA DAS INFORMAÇÕES”, tendo em vista 
a necessidade de readequação orçamentária.
ID CidadES Contratações: 
2022.067E0600014.01.0001

São Mateus-ES, 04/07/2023.
FRANCISCO P. PINTO

Sec. Mun. de Planejamento
Decreto nº 15.230/2023

Protocolo 1119543

EXTRATO DE ATA DE REG. DE PREÇOS
CONTRATANTE: SEC. DE COMUNICAÇÃO/São 
Mateus-ES

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 008/2023
CONTRATADA: ADAIR VIZENTINI NARCIZO LTDA 
ME (CNPJ:06.371.613/0001-11)
VALOR TOTAL: R$ 195.000,00

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO VISUAL E IMPRESSÃO 
DIGITAL.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir de 
sua assinatura.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 4 de Julho de 2023 às 21:55:29 Código de Autenticação: 3e364110

vania.seibert
Highlight


